[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

02 декабря 2022 г. № 405

Муниципальное образование

«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2022 №  982

       г. Биробиджан

Об отмене режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                   «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением губернатора Еврейской автономной области от 27.06.2006 № 105 «Об областной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Биробиджанского муниципального района  от 06.12.2022 № «Об отмене режима «ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ» на территории Биробиджанского муниципального района», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить режим повышенной готовности на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района от 29.11.2022 № 966 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района
                                      Е.В. Федоренкова
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний

06 декабря 2022 года в Биробиджанском муниципальном районе в соответствии с решением Собрания депутатов от 18.11.2022 г. № 99, опубликованном в межмуниципальном информационном бюллетене Биробиджанского муниципального района № 385 от 18.11.2022 г., проведены публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области».

Участники публичных слушаний поддержали вносимые изменения в Устав Биробиджанского муниципального района, а также в связи с поступившими предложениями от Управления Министерства юстиции РФ по Хабаровскому краю и ЕАО, отображенные в протоколе публичных слушаний от 06.12.2022, были внесены следующие предложения:

1) пункт 1.3. проекта решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» изложить в следующей редакции:

«1.3.  в статье 18:

1.3.1. подпункт 17) пункта 3 признать утратившим силу;

1.3.2. подпункт 2) пункта 4 признать утратившим силу;»;

2) подпункт  1.4.2. пункта 1.4. проекта решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» изложить в следующей редакции:

«1.4.2. в пункте 3:

1.4.2.1. подпункт 1.1) изложить в следующей редакции:

«1.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

1.4.2.2. подпункт 18) признать утратившим силу;

1.4.2.3. дополнить подпунктом 24) следующего содержания:

«24) организация и осуществление видов муниципального контроля в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».

Рабочая комиссия по организации и проведению публичных слушаний решила:

1. Пункт 1.3. и подпункт 1.4.2 подпункта 1.4. части 1 проекта решения Собрания депутатов «О внесении изменений в Устав Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» изложить в новой  редакции.

2. Заключение по результатам публичных слушаний и проект решения Собрания депутатов опубликовать в межмуниципальном информационном бюллетене Биробиджанского муниципального района не позднее 16 декабря 2022 года.

3. Проект решения Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области» представить Собранию депутатов  для утверждения.

Председатель рабочей комиссии по организации

и проведению публичных слушаний

        А.В. Ветлицын

ПРОЕКТ

Муниципальное образование

«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

________
№ ___

        г. Биробиджан

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, утвержденный решением районного Собрания муниципального образования «Биробиджанский район» от 21.07.1999 № 31 (с изменениями и дополнениями в редакции решений Собрания депутатов Биробиджанского муниципального района от 17.06.2005 № 52, от 21.04.2006 № 38, от 17.11.2006 № 110, от 20.04.2007 № 24, от 19.10.2007 № 76, от 21.02.2008 № 9, от 21.03.2008 № 23, от 31.10.2008 № 79, от 17.04.2009 № 6, от 18.09.2009 № 52, от 26.02.2010 № 11, от 18.11.2010 № 79, от 23.12.2011 № 73, от 23.03.2012 № 12, от 29.06.2012 № 44, от 23.11.2012 № 78, от 21.02.2013 № 13, от 22.11.2013 № 23, от 20.06.2014 № 23, от 25.09.2014 № 38, от 30.01.2015 № 3, от 29.05.2015 № 43, от 25.09.2015 № 73, от 25.12.2015 № 109, от 29.04.2016 № 18, от 24.06.2016 № 29, от 25.11.2016 № 68, от 24.03.2017 № 10, от 29.09.2017 № 69, от 27.04.2018 № 25, от 30.11.2018 № 24, от 31.05.2019 № 38, от 25.12.2019 № 101 от 27.11.2020 № 85, от 19.02.2021 № 1, от 21.05.2021 № 34, от 29.10.2021 № 89, от 23.09.2022 № 76), следующие изменения:

1.1. подпункт 1.1) пункта 2  статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

1.2. в статье 14:

1.2.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Комиссия, организующая выборы, организует подготовку и проведение муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, голосования по вопросам изменения границ муниципального района, преобразования муниципального района.»;

1.2.2. пункт 4 признать утратившим силу;

1.3.  в статье 18:

1.3.1. подпункт 17) пункта 3 признать утратившим силу;

1.3.2. подпункт 2) пункта 4 признать утратившим силу;

1.4. в статье 26:

1.4.1. пункт 2 дополнить подпунктом 11) следующего содержания:

«11) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, голосования по вопросам изменения границ муниципального района, преобразования муниципального района.»;

1.4.2. в пункте 3:

1.4.2.1. подпункт 1.1) изложить в следующей редакции:

«1.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

1.4.2.2. подпункт 18) признать утратившим силу;

1.4.2.3. дополнить подпунктом 24) следующего содержания:

«24) организация и осуществление видов муниципального контроля

в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;

1.5. статью 29.4 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Председатель контрольно-счетной палаты обязан соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

2. Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для государственной регистрации.

3. Зарегистрированное решение и сведения о его государственной регистрации опубликовать в «Межмуниципальном информационном бюллетене Биробиджанского муниципального района», на официальном сайте Биробиджанского муниципального района www.br.eao.ru. и на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2.2. пункта 1.2. и подпункта 1.3.1. пункта 1.3. части 1 настоящего решения, которые вступают в силу с 01 января 2023 года.

Глава муниципального района

  Е.В. Федоренкова

Председатель Собрания депутатов

      А.В. Ветлицын
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гладких Татьяной Викторовной, ИП Гладких Т.В.

№ квалификационного аттестата 28-15-242. Контактный телефон 2-03-27. № регистрации в государственном реестре лиц 1479, включен в реестр членов СРО Ассоциации «ОКИС».

Почтовый адрес и адрес электронной почты, по которым осуществляется связь с кадастровым инженером

ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 27а, e-mail: popova_bpz@mail.ru

В отношении земельного участка, расположенного по адресу: Еврейская автономная область, Биробиджанский р-н, СОТ ''Пригородное'', ул. Вишневая, 190 выполняются кадастровые работы в связи с образованием земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является: Наджафов Видади Бахтияр Оглы

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 27а, «12» января 2023г.

в 09 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 27а.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «12» декабря 2022 г. по «12» января 2023г.  по адресу ЕАО, г. Биробиджан, ул. Шолом-Алейхема, 27а.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовывать местоположение границы: 79:04:0602004:4 (Еврейская автономная область, Биробиджанский р-н, СОТ ''Пригородное'', ул. Калиновая, 164).

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.
ПАМЯТКА

«ЧТО ТАКОЕ КОРРУПЦИЯ»

В соответствии с п.1 ст.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» под коррупцией понимается злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами, а также совершение указанных деяний от имени или в интересах юридического лица.

Уголовный кодекс РФ предусматривает уголовную ответственность как за получение взятки, так и за дачу взятки и посредничество во взяточничестве.

ВЗЯТКА может быть в виде денег, ценных бумаг, иного имущества либо в виде незаконных оказания услуг имущественного характера или предоставления иных имущественных прав.

НАКАЗАНИЕ ЗА ПОЛУЧЕНИЕ ВЗЯТКИ (ст.290 УК РФ)

ШТРАФ до 5 миллионов рублей, или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до 5 лет, или в размере до стократной суммы взятки с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 15 лет;

ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ на срок до 15 лет со штрафом в размере до семидесятикратной суммы взятки или без такового и с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 15 лет или без такового.

НАКАЗАНИЕ ЗА ДАЧУ ВЗЯТКИ (ст.291 УК РФ)

ШТРАФ до 4 миллионов рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до 4 лет или в размере до девяностократной суммы взятки с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 10 лет или без такового;

ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ на срок до 15 лет со штрафом в размере до семидесятикратной суммы взятки или без такового и с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 10 лет или без такового.

НАКАЗАНИЕ ЗА ПОСРЕДНИЧЕСТВО ВО ВЗЯТОЧНИЧЕСТВЕ (ст.291.1 УК РФ)

ШТРАФ до 3 миллионов рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до 3 лет или в размере до восьмидесятикратной суммы взятки с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 7 лет или без такового;

ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ на срок до 12 лет со штрафом в размере до семидесятикратной суммы взятки или без такового и с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на срок до 7 лет или без такового.

НАКАЗАНИЕ ЗА МЕЛКОЕ ВЗЯТОЧНИЧЕСТВО (ст.291.2 УК РФ)

ШТРАФ до 1 миллиона рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период до 1 года;

ИСПРАВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ на срок до 3 лет;

ОГРАНИЧЕНИЕ СВОБОДЫ на срок до 4 лет;

ЛИШЕНИЕ СВОБОДЫ на срок до 3 лет.

Лицо, давшее взятку либо совершившее пособничество во взяточничестве, освобождается от уголовной ответственности, если оно активно способствовало раскрытию, расследованию и (или) пресечению преступления либо в отношении его имело место вымогательство взятки со стороны должностного лица либо лицо после совершения преступления добровольно сообщило в орган, имеющий право возбудить уголовное дело по данному факту.

Кодекс РФ об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за незаконное вознаграждение от имени или в интересах юридического лица (ст.19.28 КоАП РФ). Данные деяния влекут наложение административного штрафа на юридических лиц в размере до стократной суммы денежных средств, стоимости ценных бумаг, иного имущества, услуг имущественного характера, иных имущественных прав, незаконно переданных или оказанных либо обещанных или предложенных от имени юридического лица, но не менее 1 миллиона рублей с конфискацией денег, ценных бумаг, иного имущества или стоимости услуг имущественного характера, иных имущественных прав.

Материалы о противодействии коррупции размещены на официальном сайте администрации Биробиджанского муниципального района в соответствующем разделе (http://br.eao.ru/work/korrupt/)

ГОРЯЧАЯ ЛИНИЯ (42622) 2-30-03
Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального  района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор – Рукомеда Е.М.

Время/дата подписания в печать – 15:00 /06.12.2022

Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»